令和６年８月７日
置 賜 総 合 支 庁

  報道機関各位

「 お き た ま 子 育 て 応 援 ガ イ ド 2 0 2 4年 版 」 発 行 の お 知 ら せ

 標記について、置賜地域の子育て応援情報をまとめた「おきたま子育て応援ガイド2024年
版」を作成いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 目  的
    子育て家庭や子育てを支援する機関に活用していただくため、置賜地域の子育てを

応援するサービス、相談機関など子育て支援に関する情報を幅広く提供する。

２ 内  容

置賜地域相談窓口、お出かけスポット、保育施設、小児科一覧などの子育てに関する
役立つ情報を掲載したもの。
【掲載項目】 ・遊ぶ ・集まる ・預ける ・予防接種 ・医療費の助成 ・小児科一覧

・けがや病気の予防 ・子どもの応急手当 ・相談する 等（Ａ５カラー 56ページ）

３ 配布部数

10,000部作成し、置賜地域の市町を通じ、子育て世帯や子育て関係施設等に無料配布。
（置賜総合支庁子ども家庭支援課でも常時配布）

４ そ の 他
置賜総合支庁子育て応援ホームページ「ウキウキたむたむ」に電子書籍版を掲載予定。

問い合せ先
保健福祉環境部子ども家庭支援課
課長補佐 遠藤 直記
ＴＥＬ 0238-22-1105
報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース

※表 紙 ※「遊ぶ」のページ（抜粋） ※ウキウキたむたむ URL